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Felelős kiadó: Piliscsaba

Város Önkormányzata 
XXVii. éVFolyam, 5. szám

Hirdetésfelvétel a júniusi számba: 
május 17-ig.

hirdetési díjak:
1/1 (188 mm X 263 mm) 48 000 Ft
1/2 (188 mm X 128 mm) 24 000 Ft
1/4 (90 mm X 128 mm) 12 000 Ft
1/6 (188 mm X 50 mm) 8 000 Ft
1/8 (59 mm X 90 mm) 6 000 Ft
1/16 (59 mm X 45 mm) 3 000 Ft

Főszerkesztő: sólyom ágnes  

munkatársak:
balasi anikó, lichtneckert eszter, 

PalkoVics mária 

elérhetőségeink:
Piliscsabai.Polgar@gmail.com,  

tel.: +36 70 866 3289
a kÖVetkező laPzárta: május 17.

A szerkesztőség fenntartja  
a beérkezett nyersanyagok  

szerkesztési jogát, kéziratot nem 
tartunk meg és nem küldünk vissza. 

Az újságban megjelenő hirdetések 
valóságtartalmáért  

felelősséget nem vállalunk. 

A Piliscsabai Polgár havonta 2600 
példányban, ingyenesen jelenik meg.

 
tÖrdelés, nyomdai előkészítés:  

barcsik géza

címlaPFotó: 
 yarruta ©123rF.com 

KÖSZÖNTŐ

Mint minden évben, most is megtörténik a csoda. A fásult szürkeségből elő-
tör a fény, magával hozva a kikelet minden pompáját. Erőre kapnak az erdők, 
mezők, kertjeinkben hétről hétre újabb virágok kápráztatnak el bennünket. 

Madárdalra ébredünk, és a tavasz illata járja át testünket, lelkünket. 

De április újra bebizonyította, hogy a természet ugyanolyan szeszélyes, mint mi, em-
berek, akik nehézségeink terhe alatt oly hirtelen tudunk bánatot és fájdalmat okozni 
meggondolatlan tetteinkkel, szavainkkal. A hirtelen jött néhány órás havazás képes volt 
akár hosszú évek munkáját pillanatok alatt tönkretenni. 

Örökké változó világunkban kevés olyan állandóság van, mint a gyermek és édesanyja 
mindent megbocsátani tudó, mindent újraélesztő szeretete. Állítsuk meg hát az időt 
néhány percre, és hagyjuk, hogy ez a melegség átjárja szívünket. 

„Körülvesz virrasztó áldó szeretettel,
Értem éjjel-nappal dolgozni nem restell.
Áldott teste, lelke csak érettem fárad,
Köszönöm Istenem az édesanyámat!”

(Dsida Jenő: Hálaadás)

Mi, pedagógusok, akik nemcsak a saját, de a mások gyermekeinek óvására, nevelésére 
esküdtünk, új kapukat nyitva várjuk ezekben a hetekben leendő elsőseinket és családja-
ikat, megköszönve bizalmukat, hogy féltve őrzött kincseiket ránk bízzák.

Május tehát nem véletlenül a gyermekek és az édesanyák hónapja, május az élet, az 
újrakezdés köszöntésének hónapja.  

Virágh Norbertné 
a Piliscsabai Általános Iskola igazgatója

nyomda: Pethő nyomda 

hirdetésFelVétel:

Piliscsabai.Polgar@gmail.com  
+36 70 866 3289

ESEMÉNYEK

Költészet napja

Á prilis 11-én, a költészet napján este 18 órától Tóth Sándor József Attila-
díjas költő, irodalomtörténész Harsányi Lajos pap-költő életútjáról, köl-
tészetéről tartott előadást a Klarissza-házban. Harsányi Lajos a magyar 

katolikus líra egyik megújítója, tizenkét verseskötete és öt regénye jelent meg. Az 
előadáson Toronyzene című kötetéből hallhattunk verseket Tóth Sándor és Tóth 
Zsófi, a Magyar Katolikus Rádió bemondója, előadóművésze tolmácsolásában. 

MIKK

Operaest  
a Klarissza-
házban

Operaesten vehettek részt a műfaj meg-
lévő és leendő kedvelői március 24-én, 
pénteken a Klarissza-házban. Az este 

díszvendége professzor doktor Temesi Mária 
operaénekes, operanagykövet volt, akivel a há-
zigazda, Farkas Elek beszélgetett.

A művésznőt és a megjelenteket Farkas And-
rás polgármester köszöntötte, elmondta, hogy 
ez az este Piliscsaba kulturális életének külön-
leges része, hiszen nem mindennapi alkalom, 
hogy egy operanagykövet látogat el a városba, 
hogy felkeltse az érdeklődést az opera négyszáz 
éves műfaja iránt. A művésznő életpályáját dr. 
Farkas Elek ismertette, majd az est további ré-
szében a beszélgetésé és a zenéé volt a főszerep. 

Temesi Mária Szegeden két főtanszakon 
szerezte meg főiskolai diplomáját mint zeneis-
kolai ének- és zongoratanár, majd a budapesti 
Zeneakadémián master diplomát szerzett, ope-
ra tanszakot és tanári mastert végzett. Egészen 
fiatalon, 1981-ben Rio de Janeiróban megnyert 
egy énekversenyt, 1985-ben pedig Philadel-
phiában volt a Pavarotti énekverseny győztese. 

Az azóta eltelt három és fél évtizedben a vi-
lág minden jelentős operaszínpadán fellépett. 
45 főszerepet énekelt, többek között Verdi, 
Strauss és Wagner operákban, de Mozart és 
Puccini művei mellett kortárs magyar ope-
rákban is hallhattuk. 

Az operanagyköveti programot 5 évvel ez-
előtt indította el a Magyar Állami Operaház, 
azzal a céllal, hogy megismertesse és megsze-
rettesse az opera műfaját a fiatalabb közönség-
gel is. Az operanagykövetek elsősorban hazai 
és határon túli területek köznevelési intézmé-
nyeiben, iskolákban, óvodákban, szociális és 
kulturális intézményekben népszerűsítik az 
opera műfaját. Egy operát népszerűsítő esté-
ről pedig nem hiányozhat a zene, a művésznő 
így hozott is magával néhány operarészletet. 
Hallhattunk barokk áriákat és egy Wagner-
operarészletet – természetesen élőben. A zon-
gorakíséretet Mayer Angyalka biztosította. 

Palkovics Mária
Fotó: Szekeres Ági

Nyíltan az örökbefogadásról

Vagyunk néhányan itt Piliscsabán és a 
környéken, akiknek örökbefogadott 
gyermekei már kamaszok. Rengeteg ta-

pasztalat van a hátunk mögött, melyet szívesen 
megosztunk másokkal.

Amíg az ember nem a bőrén érzi a szavak 
súlyát, addig össze-vissza tud beszélni. A ma-
gyar nyelv mint birtok beszél a gyermekről, 
pedig senkinek nem a tulajdona a gyermeke. 
Gyakran hallunk ilyen szavakat: A sajátodat se 
szerethetnéd jobban… Ők nem az igazi szülei… 
Nem az édes gyermeke… Jelentkezett az anyja? 
Ki tudja, mi lesz majd belőle, mert a gének… 

Áprilisban örökbefogadói  
szülőklub indult Piliscsabán,  
a következő találkozó május 
12-én lesz.

Helyhiány miatt a Kutas család kiállításáról a júniusi számban olvashatnak.

Olyan jó lenne, ha ezek a szavak, kifejezések 
nem a gyermek feje fölött röpködnének…

Az örökbefogadás még mindig tabutéma, 
pedig fontos, hogy nyíltan kezeljük a kérdést, és 
már pici korban meseszerűen beszéljünk gyer-
mekünknek az ő történetéről. Fontos az is, hogy 
a szülők elfogadják: gyermekük életéhez hozzá-
tartozik még egy emberpár, akik életre hívták. 
De szeretni gyermeket csak egyféleképpen le-
het. Mi ugyanúgy csinálunk mindent, mint a 
többi szülő. Az örökre elfogadott gyermeket mi 
a szívünkben hordtuk, nem kilenc hónapig, ha-
nem évekig. Minket nem a vér köt össze, hanem 
a szeretet.

Június havi klubesténken találkozhatnak 
Vásárhelyi Judittal, a Gólyahír Alapítvány Elnö-
kével, aki korábban Piliscsabán lakott, és támo-
gatásáról biztosította a klubot. Jutka gyermeke, 
Sebesfi Ádám országszerte tart előadásokat 
Örökbefogadás kamasz szemmel címmel. Az ő 

részvételére is számítunk május 12-re tervezett 
klubesténken, melynek során kamaszok osztják 
meg velünk gondolataikat arról, hogyan élték 
meg az örökbefogadás címkézését, mit gondol-
nak az életet adójukról, mit jelent számukra a 
család.

Klubunk egyéb tervezett témakörei: Örök-
befogadás szülői szemmel. Mit jelent az, hogy 
Életadó? Mikor mondjuk el? Mi a feltétlen el-
fogadás? Mit jelent a kapcsolódó nevelés? Mi-
lyen alapvető emberi szükségletek tudatosítása 
fontos? Emellett még sok egyéb érdekes téma, 
vendég és szakember jelenlétére számítunk.

Következő találkozónk:

MÁJUS 12. (PÉNTEK) 17.30
NAPSUGÁR ÓVODA  

(Piliscsaba, Bajcsy-Zs. út 33.)

Részvételi szándékukat az 
info@eletunkjogaja.hu  

e-mail-címen kérjük jelezni.  
Szeretettel várunk minden érdeklődőt!

Kováts Mária

AZ ÉLET, AZ ÚJRAKEZDÉS HÓNAPJA ELÉ
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HÍREK
József Attila-díjas oktató

Kiemelkedő irodalmi tevékenységéért József 
Attila-díjban részesült dr. Sipos Lajos, a Páz-
mány egyetem oktatója, a Magyar Irodalomtu-
dományi Tanszék professor emeritusa, a Babits 
Kutatócsoport vezetője. A díjat március 14-én 
vette át a pesti Vigadó dísztermében, az 1848–
49-es forradalom és szabadságharc évfordulója 
alkalmából tartott ünnepségen.

Piliscsabán járt  
az ukrán nagykövet

Április 24-én délelőtt Ukrajna magyarországi 
nagykövete, Liubov Nepop asszony és delegá-
ciója tett látogatást Piliscsabán, hogy közösen 
emlékezzenek a II. világháborúban elhunyt 
ukrán és magyar katonákra és tisztekre, illet-
ve a háború civil áldozataira. A megemléke-
zés keretében Farkas András polgármesterrel 
koszorút helyeztek el az ukrán és a magyar 
világháborús emlékműveknél és az elesett uk-
rán katona sírjánál.

Faültetés és virágosítás  
a sportpálya mellett

Április elején az ön-
kormányzat elültet-
te a facsemetéket a 
sportpálya mellett, 
az elöregedett nyár-
fák helyett. A kocsá-
nyos tölgyek között 
megmaradt tuskók-
ba virágot ültettek, 
a gondozásukat a  
sportkör vállalta.

Fotó: PIVI

Közcélú munkásokat keres az önkormányzat

Az április elején indult új, egyéves közmunkaprogramra, továbbá a vízelvezetéshez kapcso-
lódó közmunkapályázatra folyamatosan várja a jelentkezőket az önkormányzat. Jelentkez-
ni és érdeklődni Mangáné Robotka Szilviánál lehet a polgármesteri hivatalban, vagy a 
humaneroforras@piliscsaba.hu e-mail-címen. 

Fejlemények az orvosi rendelő 
felújításával kapcsolatban

A tavalyi évben 27,5 millió forintot nyertünk 
az orvosi rendelő belső felújítására. Az épület 
külső felújítására (tető javítása és hőszigetelése, 
valamint az épület teljes nyílászárócseréje) be-
adott pályázatunkat várhatóan hamarosan elbí-
rálják, így reményeink szerint össze tudjuk han-
golni a felújításokat. A munkálatok vélhetően 
július-augusztusban fognak megtörténni, ezen 
időszak alatt a gyermekorvosi és a felnőtt házi-
orvosi rendelést, a védőnői szolgálatot, továbbá 
a fogászati rendelést más helyszíneken fogják 
ellátni az egészségügyi dolgozók. A következő 
lapszámokban, illetve online oldalainkon rész-
letes tájékoztatást fogunk adni a változásokról.

Pályázatot adunk be  
a sportépület felújítására

Az önkormányzati feladatellátást szolgáló 
fejlesztések támogatására kiírt pályázaton az 
idei évben is indulni fogunk, ezúttal a Dévé-
nyi Antal sporttelep épületének felújítására 
szeretnénk támogatást nyerni. Nyertes pályá-
zat esetén az eddig ki nem cserélt nyílászárók 
felújítása, fűtéskorszerűsítés, a lapostető szi-
getelése, a vizesblokkok felújítása, továbbá az 
elektromos rendszer javítása történhet meg. 

Csatlakoztunk a Mária Út  
Közhasznú Egyesülethez

A Mária Út Közép-Európán átívelő zarán-
dok- és turistaút-hálózat, melynek ötlete 
2004-ben merült fel. Ennek kialakítására, 
fenntartására és fejlesztésére, illetve a ma-
gyar keresztény és kulturális hagyományok 
népszerűsítése érdekében 2006-ban megala-
pították a Mária Út Közhasznú Egyesületet. 
A Mária Út összeköt 400 magyarországi te-
lepülést, több országot, így képes fellendíteni 
a zarándokturizmust. A Pilis, és ezen belül 
Piliscsaba is szakrális hely, ahol olyan látni-
valók találhatók, mint a barokk templom és 
a Mária-szobor, a katolikus egyetem vagy a 
Kálvária. A jelenleg alulhasznosított egyházi 
kollégiumok részére is előnyös lenne a za-
rándokturizmus fellendülése a településen. 
A mostani csatlakozással településünk elér-
heti, hogy meghatározóbb szerepet töltsünk 
be a vallási turizmus térképén.

Fejlemények az új óvodával kap-
csolatban

A tavalyi évben 220 millió forintot nyertünk az 
Erdészkertben kialakítandó új óvoda építésére, 
amelyet önkormányzatunk további körülbelül 
150-160 millió forinttal egészít ki. A kiviteli terv 
elkészült, a közbeszerző elkészítette az ajánlati 
felhívást, melyet megküldött a vállalkozások-
nak. Az ajánlatok beérkeztek, ezek alapján a 
legkedvezőbb ajánlatot adó vállalkozóval a szer-
ződést május elején fogjuk megkötni, továbbá 
kiválasztottuk a beruházás műszaki ellenőrét is. 
Ezzel minden előkészítő munkát elvégeztünk, 
most már csak a kivitelezés van hátra, amelyet 
legkésőbb december elejéig kell elvégeznie a 
vállalkozónak. Az óvoda építésének alakulásá-
ról Facebook-oldalunkon folyamatosan és nap-
rakészen be fogunk számolni. (www.facebook.
com/piliscsaba)

Zebrák és buszmegálló  
a Bajcsy-Zsilinszky úton

A Bajcsy-Zsilinszky út tavalyi felújítása után az 
idén elkészülnek a szakasz kiegészítő beruhá-
zásai is, gyalogos-átkelőhelyek a polgármesteri 
hivatalnál és a gyógyszertárnál, illetve buszmeg-
álló kialakítása. Az ezekhez szükséges engedé-
lyezési folyamatot elvégeztük, az április 11-i tes-
tületi ülésen pedig kiválasztottuk a vállalkozót a 
munkák kivitelezésére. 

Pályázat vis maior forrásokra

2017. február 3-án a hirtelen hóolvadás követ-
kezményeképpen nagy mennyiségű víz zúdult 
le a környező hegyoldalakból, amely a fagyott 
talajban nem tudott elszivárogni, így elöntötte 
a Végső utcát és a környező ingatlanokat. A víz 
nagy károkat okozott az utcában és az ingatla-
nokban, ezért vis maior pályázatot nyújtottunk 
be a Belügyminisztériumhoz, közel 5 millió fo-
rintot célozva meg. Bízom benne, hogy sikeres 
lesz a pályázatunk, és megkapjuk a támogatást a 
helyreállítás költségeire. 

Farkas András polgármester

POLGÁRMESTERI BESZÁMOLÓ
Bezár a piliscsabai CIB-fiók

Június 30-án nyit ki utoljára a CIB piliscsabai 
fiókja. A bank a fiókhálózat felülvizsgálatakor 
döntött úgy, hogy nem gazdaságos az üzemel-
tetés. A bankfiók bezárásával a polgármesteri 
hivatal épületében működő ATM is megszű-
nik, az Egyetem utcai automata azonban to-
vábbra is rendelkezésre áll majd.

Guinness rekord

A Guinness honlapjának beszámolója szerint 
hitelesítették Huszár Bálint, a FaceTeam akro-
batikus kosárlabdacsapat tagjának világrekord-

ját. A piliscsabai 
sportoló tram-
bulinról ugorva, 
egy előre szaltóval 
tudta bezsákolni a 
labdát több mint 
6 méteres távol-
ságból, amely a 
Guinness hitele-
sítése szerint is a 
legtávolabbi ilyen 
jellegű sikeres kí-
sérlet volt. Huszár 
Bálint neve mellé 

egészen pontosan a 6,18 méteres számadat ke-
rült fel. A kosaras hat éve foglalkozik akroba-
tikus kosárlabdával, a 
világrekorddal gyerek-
kori álma vált valóra – 
nyilatkozta. 2016 nov-
emberében teljesített 
produkcióját a Guin-
ness áprilisban ismerte 
el hivatalosan is. 

Változik a Klotildliget posta 
nyitvatartása

A Posta Farkas András polgármester megkere-
sésére reagálva módosította az egyetem terüle-
tén működő postahivatal nyitvatartását. Május 
1-jétől kezdve pénteken fél órával tovább, 17 
óráig tart nyitva, emiatt csütörtökön már 4-kor 
bezár. Az új nyitvatartás: 

Hétfő–szerda: 8:30–13:00, 13:30–16:30
Csütörtök: 8:30–13:00, 13:30–16:00

Péntek: 8:30–13:00, 13:30–17:00

Tisztelt adózók!

Felhívjuk a tisztelt vállalkozók figyelmét, 
hogy a 2016. évre vonatkozó helyi iparűzési 
adóbevallás benyújtásának, továbbá az adó 
befizetésének határideje: 2017. május 31.

A helyi iparűzési adó mértéke: 1,5%

A helyi iparűzési adót az önkormányzati 
adóhatóság következő számlájára kell meg-
fizetni:

Iparűzési adó számla:  
10702143-68499084-51600000

A helyi iparűzési adóval kapcsolatos 
nyomtatványok az alábbi honlapon érhetők 
el: www.piliscsaba.hu  (Hivatal / Adó nyom-
tatványok / Iparűzési adó menüpont alatt)

A kitöltött bevallást nyomtatott, eredeti, 
aláírt formában kérjük hivatalunkhoz be-
nyújtani!

Tájékoztató az 
 állami adóhatóság útján  

benyújtható helyi 
iparűzési adóbevallásról

A helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény 
42/D. §-a értelmében 2017. január 1-jétől az 
iparűzési adóbevallás elektronikus úton (az 
ÁNYK alkalmazásával) az állami adóható-
sághoz (NAV) is teljesíthető.

Felhívjuk a tisztelt adózók figyelmét, 
hogy a NAV részére benyújtott bevallások 
hibákat tartalmazhatnak, mivel azt a NAV 
tartalmi vizsgálat nélkül továbbítja az illeté-
kes önkormányzati adóhatóságnak.

Az adózás rendjéről szóló 2003. évi 
XCII. törvény 172. § (10) bekezdése értel-
mében hibásan benyújtott bevallás esetén a 
magánszemély 20 ezer forintig, más adózó 
100 ezer forintig terjedő mulasztási bírság-
gal sújtható. 

Fentiekre tekintettel kérjük, hogy ipar-
űzési adóbevallásaikat az adóügyi ügyinté-
zővel (Papp Lívia) szíveskedjenek egyeztet-
ni a 06 26 575 512-es telefonszámon, vagy 
személyesen az ügyfélfogadási időben: hét-
főn 13−18 óráig vagy szerdán 8−16 óráig.

Vargáné Rokolya Ildikó
Adó- és gazdasági osztályvezető

Molnár Klára   2017.03.02. 

Török Bence   2017.03.07. 

Barcsay Ákos György  2017.03.13.  

Csuzdi Zsófia  2017.03.18. 

Polgár Júlia Lujza  2017.03.22.

MEGSZÜLETTEK

Piliscsaba Város Önkormányzatának 
képviselő-testülete

2017. május 15-én 18.30 órai kezdettel
a Művelődési Információs Központ  

és Könyvtár nagytermében
(Klarissza-ház, Templom tér 9.)

a 314/2012.(XI.8) Korm. rendelet 29/A.§ (2) d) pont értelmében 
lakossági fórumot tart,  

melyre ezúton tisztelettel meghívom.

Piliscsaba, 2017. április 27. 

HELYI ÉPÍTÉSI SZABÁLYZATÁNAK ÉS  

SZABÁLYOZÁSI TERVÉNEK MÓDOSÍTÁSA 

IOSEPHINUM, 1602/4 HRSZ TERÜLETÉRE 

VONATKOZÓAN.

Piliscsaba az interneten:   

www.piliscsaba.hu 

www.facebook.com/Piliscsaba
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KÖZÉLET

FÓRUM 
a társasházfejlesztésről

Városfejlesztés és 
településkép

K özel egy évvel ezelőtt, 2016 júniusá-
ban 120 lakásos társasház építésének 
tervével kereste meg az önkormány-

zatot a Pro-Goodwill Zrt. Az érintett ingatlan 
Magdolnavölgy bejáratánál, a 10-es út mentén 
fekszik, jelenleg gazdasági övezetben. Ahhoz, 
hogy társasházakat lehessen itt építeni, lakó-
övezetté kell minősíteni a területet, amihez 
szükség van a szabályozási terv módosítására.

A tervezett beruházásra először készült 
egy telepítési tanulmányterv, amelyet a kép-
viselőtestület 2016. december 19-én elfoga-
dott, és felhatalmazta a polgármestert, hogy 
kösse meg a településrendezési szerződést 
az ingatlantulajdonossal és a beruházóval. A 
szerződés – amelyet a felek 2017 januárjában 
alá is írtak – arról szól, hogy az önkormány-
zat elkészítteti az érintett terület szabályozási 
tervét, a beruházó pedig ellentételezésképpen 
állja a tervmódosítás költségeit, és ezen felül 
hozzájárul az önkormányzatot terhelő rövid 
és hosszú távú humán infrastruktúra bizto-
sításához szükséges kötelezettségvállalások, 
járulékos önkormányzati beruházások költ-
ségeihez. A szabályozási terv módosításáról a 
képviselő-testület legkésőbb 2017. augusztus 
31-ig dönt, a módosítás nyitja majd meg az 
utat a fejlesztés előtt.

A lakosság elé ezúttal már második alka-
lommal kerül a téma. Először 2016 júniu-
sában tartottak lakossági fórumot, amelyen 
ismertették a tervezett beruházás tartalmát, 
és meghallgatták a jelenlévők véleményét a 
tervekről. Az itt elhangzottak figyelembevéte-
lével indultak meg a tárgyalások. A mostani, 

Április 18-án az önkormányzat 
immár második alkalommal 
tartott lakossági fórumot a 
Magdolnavölgybe tervezett 
társasházak építése kapcsán. 

tonságossá teszi. A gazdasági övezet átminő-
sítésével egy esetleges ipari létesítmény üzemi 
zaja helyett kellemes lakókörnyezet valósul-
hat meg. 

Tegzes Gergely a gyalogátkelőhely terveit 
mutatta be: a zebra közvetlen környezete ki-
emelt színtű közvilágítást kap, összesen 300 m 
hosszban tervezik megvilágítani a 10-es utat. 

A lakosoknak a prezentációkat követően 
nyílt lehetőségük kérdéseket feltenni. A lakos-
sági kérdésekre Farkas András polgármester, 
Czenei Éva településtervező, Marthi Zsuzsa 
főépítész, Heckenast Judit közlekedéstervező, 
Tegzes Gergely gyalogátkelőhely-tervező és 
Molnár László beruházó válaszoltak.

Építészmérnök vagyok, fő szakterületem a vá-
rosrendezés és a városfejlesztés. 2000-ben ala-
pított cégem, a Portaterv Városrendezési és 
Építészeti Tervező Iroda Kft. az elmúlt másfél 
évtizedben főként a budapesti agglomerációban 
készített terveket, a Zsámbéki-medence több 
településének legfoglalkoztatottabb irodájának 
bizonyult. Egy ízben Piliscsabán is dolgoztunk, 
irodánk készítette a Hosszúréti gazdasági terület 
rendezési tervét. 

Mióta dolgozik főépítészként?

2015-ben döntöttem úgy, hogy váltok, és a pá-
lyámat főépítészként folytatom. Két településen 
is ekként dolgozom: Zsámbékon és Pécelen, 
2017. februártól pedig Piliscsabán is.

Egy főépítésznek mik a legfontosabb  
feladatai?

Jellemzően két fő területen van szükség a mun-
kámra. Az egyik a városfejlesztési döntések 
szakmai előkészítése, a másik a településkép ala-
kítása. A városfejlesztés egy igen összetett, sok-
szereplős, sokirányú tevékenység, amely nagyon 
sokféle érdek, nézet és vélemény eredője mentén 
alakul. Ezeknek mégis egy irányba kell mutat-
niuk, különben lassú a haladás. Ezért  jelenleg 
azon munkálkodom, hogy ezeket megismerjem, 
és javaslatokat tehessek ezek összehangolására, 
valamint a további tervezési feladatokra. 

A másik nagy terület, amely a feladatom, a 
településkép alakítása. Ez többségében a lakó-
ház-építési projektek mentén alakul, tehát itt az 

második fórumra (április 18-án) a szabályo-
zási terv módosítása előtt, kötelező jelleggel 
került sor.

Farkas András köszöntője után elsőként 
Czenei Éva településtervező ismertette a ter-
veket, majd a polgármester a településren-
dezési szerződés tartalmát foglalta össze. A 
szerződés értelmében a területen 2 db 28 la-
kásos és 3 db 20 lakásos társasház épülhet 156 
db, telken belüli személygépkocsi-beállóval, 
valamint egy 200 m2 alapterületű közösségi 
és üzemeltetési épület. A megállapodás tar-
talmi elemei közül Farkas András kiemelte, 
hogy a vállalkozó 100 millió forintot fizet az 
önkormányzatnak infrastrukturális fejleszté-
sekre (ebből fizetné a város az óvoda-, a böl-
csődeépítés és az orvosi rendelő felújításának 
önrészeit), továbbá gyalogátkelőhelyet épít ki 
a 10-es út érintett szakaszán, zöld védősávot 
alakít ki a főút határán, és gondoskodnia kell 
a gyalogos és gépjármű-közlekedési kapcsola-
tok kiépítéséről, így nemcsak a gyalogátkelő-
hely, hanem az ahhoz való eljutás is biztosí-
tottá válik. 

Február óta új főépítésze van Piliscsabának Marthi Zsuzsa személyé-
ben. Bemutatkozása apropóján kérdezzük a főépítész feladatáról és 
arról is, milyen lesz a településképi arculati kézikönyv.

a cél, hogy már a tervezés közben egyeztetni 
tudjunk, és javítani tudjuk a megszülető épü-
letek építészeti színvonalát. Mivel egységben 
az erő, a városkép fejlesztésében szeretnék a 
helyi építészek segítségére is támaszkodni. 
Piliscsabán igen sok kiváló tervező dolgozik, 
akikkel szeretnék kapcsolatot tartani. Kolossa 
József és Őrfi József elődeim segítségével már 
szervezés alatt van az első találkozó. 

A településkép alakításával kapcsolatban 
most lesz egy új feladat, Piliscsabának is 
el kell készítenie ugyanis a településképi 
arculati kézikönyvét. Ez micsoda?

A törvényalkotó célja az volt, hogy a települési 
arculat építészeti minősége javuljon, és ezért 
a települések készítsenek egy inspiráló, színes, 
vonzó kiadványt építészeti és táji értékeikről, 
illetve az ezzel kapcsolatos vágyott települési 
arculatról, hogy azoknak, akik építkezni sze-
retnének, meg lehessen mutatni, hogy mi az 
elvárás az építészeti megjelenéssel szemben. A 
településképi arculati kézikönyvben, valamint 
az ezzel párhuzamosan megalkotott telepü-
lésképi rendeletben megfogalmazott elvek és 
elvárások megadják a legitimitást a főépítészi 
véleményalkotáshoz, és ennek megalkotását 
követően a főépítészt is köti majd az, hogy a 
település hogyan fogalmazta meg önmagát az 
építészeti arculat tekintetében. Azok a tervek 
egyébként, amelyek itt, Piliscsabán eddig hoz-
zám kerültek, örömömre igényesek és a kör-
nyezetbe illőek voltak.
Körvonalazódik-e már, mik a legfontosabb 
megoldandó feladatok a városban?
Azt látom, hogy a városvezetés egységes ab-
ban, hogy a városközpont fejlesztése az egyik 

kiemelt fejlesztési cél, amit magam is nagyon 
fontosnak tartok, hiszen az a város „nappalija”, 
és a városi közösség építésének legfontosabb 
helyszíne. Van bőven teendő még a közterületek, 
a parkolás és az intézményhálózat fejlesztésében 
is, amin már dolgozik az önkormányzat. Ezek-
hez a feladatokhoz elég sok bevétel is kellene, 
ami ma minden településnek komoly problémá-
ja, és ami erősen visszafogja a fejlesztési lehetősé-
geket. Vannak persze hatékony, és mégsem olyan 
költségigényes városfejlesztési eszközök, mint a 
városi „hardver” fejlesztése. Át lehetne gondol-
ni, hogy mennyire tudná a város átpozícionálni 
magát, és nagyobb hangsúlyt adni a turisztikai 
szegmens fejlesztésének, Piliscsaba értékeinek a 
jobb kiaknázására, az egyre inkább fejlődő sza-
badidő üzletágban.

Mikor, hol találja meg Önt, akinek szüksége 
van a főépítészre? 

Piliscsabán keddenként vagyok, kérdéseikkel 
szívesen látom Önöket ekkor. Kérem, hogy 
érkezésüket előzetesen egyeztessék velem a 
foepitesz@piliscsaba.hu e-mail-címen vagy a 
polgármesteri hivatal telefonszámán.

 Sólyom Ágnes

A polgármester a társasházak építésének 
előnyeire hívta fel a figyelmet. Megfogal-
mazta, hogy ezzel a beruházással a telepü-
lés kapuja előnyösebb képet mutat majd, a 
Magdolnavölgyben lakók számára biztonsá-
gosabbá válik az autós kihajtás, a kivilágított 
gyalogátkelőhely és a forgalomlassító sziget 
létesítése pedig a gyalogos közlekedést is biz-

A megjelent lakosok közül többen aggo-
dalmukat fejezték ki a tervezett fejlesztés kap-
csán. Styevola István képviselő számos észre-
vétele és kérdése mellett hangsúlyozta, hogy a 
beruházás növeli a város széttagoltságát, Pi-
liscsaba településrészeit nem összekapcsolja, 
hanem a peremfelületekre helyezi a súlypon-
tokat. Bácskai Beáta alpolgármester asszony 
szintén magánvéleményét mondta el, amikor 
– többek között – arra hívta fel a figyelmet, 
hogy a beruházással hirtelen jelentősen nőne 
Piliscsaba lakosságszáma, amit a város nem 
tud infrastrukturális fejlesztésekkel követni, 
hiány jelentkezhet az óvodai férőhelyeket és 
az egészségügyi szolgálatatásokat illetően is. 

A hozzászólók többek között a várhatóan 
növekvő autósforgalom, a kihajtás nehézkes-
sé válása, a parkolók számának elégtelensége, 
valamint a Magdolnavölgyben korábban ma-
gánpénzből épült beruházások sorsa miatt fo-
galmazták meg kifogásaikat (játszóterek, ma-
gánutak). Többen felvetették egy körforgalom 
megépítésének elvi kérdését is. Heckenast Ju-
dit közlekedéstervező válaszul arról tájékoz-
tatta a lakosságot, hogy forgalomszámlálást 
végeztek, és ez alapján nem várható közleke-
dési tumultus a társasházak megépítésével. 
Megtudhattuk, hogy az előzetes tanulmány-
tervben megvizsgálták a körforgalom kiépíté-
sének lehetőségét, de a Magyar Közút a 10-es 
út ezen szakaszán nem engedélyezi, közleke-
dési szakemberek szerint pedig nem is indo-
kolt körforgalom.

A fórum mintegy két és fél órán át tartott. 
Az eseményről felvételt készített a PilisTV, így 
aki további részletekre kíváncsi, keresse meg 
a műsort a tévében vagy az interneten, a tele-
vízió honlapján.

Balasi Anikó

Ingyenes tanácsadások 

Május 8-án, hétfőn 15−16 óra között 
– illetve minden hónapban – ingyenes 
jogi segítséget nyújt Pergerné dr. Bod-
nár Klára. A tanácsadás előre egyeztetett 
időpontban, bejelentkezés alapján vehető 
igénybe. (30/560-3038)

Május 12-én, pénteken 13−14 óra kö-
zött ingyenes adójogi segítséget nyújt Ba-
ráthné Dr. Kozák Erzsébet könyvvizsgáló, 
okleveles adószakértő, jogász.

Minden héten hétfőn délután 
13:30−18:00 között ingyenes pszichológu-
si foglalkozás zajlik Zelei Zsolt pedagógiai 
szakpszichológus segítségével.

Érdeklődni és időpontot kérni Piliscsa-
ba Város Önkormányzata Családsegítő és 
Gyermekjóléti Szolgálatánál (2081 Pilis-
csaba, Templom tér 13.) személyesen vagy 
a 26/375-143-as telefonszámon lehet.

A szabályozási terv módosítását alátámasztó 2016-os látványterv
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KÖZBIZTONSÁG

A rendőrőrs működési területe közel 
13 072 hektár, melynek jelentős része 
erdős, hegyes területen fekszik. Két vá-

ros, Pilisvörösvár és Piliscsaba, illetve 7 község: 
Solymár, Üröm, Pilisborosjenő, Pilisszentiván, 
Tinnye, Pilisjászfalu és Pilisszántó tartozik terü-
letileg hozzá.

Ezen a területen halad a 10-es számú főút, 
melynek forgalomterhelése eléri a 15 000 jár-
műegység/nap értéket, amely bizonyos idősza-
kokban már-már lehetetlenné teszi a normális 
közlekedést. A lassú haladás következményének 
tudható be, hogy a súlyosabb balesetek okaként 
számottevő az előzés szabályainak be nem tar-
tása.

Piliscsabán a lakosságszám folyamatos nö-
vekedése és a migrációs válság okozta elvonó 
tényezők ellenére a megelőző évihez hasonlóan 
2016-ban is 94 lett a bűncselekmények száma. A 
település állandó lakóinak száma 8053 fő. 

A helyi körzeti megbízottak jó együttmű-
ködést alakítottak ki a helyi önkormányzattal, 
illetve az egyéb rendészeti feladatot ellátó sze-
mélyekkel, a polgárőrséggel, tűzoltósággal, akik 
maximálisan támogatják őket szolgálati munká-
juk ellátásában. 

Kiemelendő, hogy az önkormányzat 2016-
ban egy új szolgálati gépkocsit vásárolt a körzeti 
megbízottak részére, melyet ünnepélyes keretek 
között vettek át.
8

A szolgálati munka tapasztalatai azt mutat-
ták, hogy a megelőzés érdekében emelni kell az 
egyenruhás állomány közterületekre vezény-
lését, a polgárőrségeket folyamatosan be kell 
vonni a megelőző munkába. Az így kialakult 
együttműködés hatékonyabbá tette a munkát 
és elismerést váltott ki a helyi lakosság körében. 
A reagálási idő csökkenése és az elérhető helyi 
rendőr szerepe növelte az állampolgárok köz-
biztonságba vetett hitét. 

Piliscsaba képviselő-testülete kezdeménye-
zésemre úgy döntött, hogy az Egyetem utca 9. 
1. emelet 38. alatti, 27 m2-es, önkormányzati 
tulajdonú ingatlant rendőrszolgálati lakássá 
nyilvánítja. Ezzel lehetőség nyílt arra, hogy egy 
piliscsabai születésű, a Pilisvörösvári Rendőrőrs 
állományában közrendvédelmi járőr beosz-
tásban szolgálatot teljesítő fiatal, agilis rendőr 
kollégával plusz 30 közterületi óraszámra szer-
ződést kössünk, így újabb egyenruhás rendőr 
dolgozhasson Piliscsabán.

A közbiztonság fenntartásában nagy szerepet 
vállalnak a Piliscsabai Polgárőr Egyesület tagjai 
is. Az egyesületnek 47 bejegyzett tagja van, eb-
ből jelenleg 28 fő lát el rendszeresen szabadide-
jéből szolgálatot. A közelmúltban sajnos több 
idősebb polgárőr társunk is elhunyt, de szeren-
csére jönnek fiatalok is sorainkba. 2016-ban 142 
alkalommal (2840 órában) láttunk el szolgálatot 
Piliscsabán és külön felkérésre a Pilisvörösvári 
Rendőrőrs illetékességi területén. 49 alkalom-
mal volt közös szolgálat rendőrrel (970 órában), 
159 esetben kaptunk bejelentést és vettünk részt 
intézkedésben, illetve kezdeményeztük azt. 3 
esetben tartottunk vissza bűnelkövetőt (mely-
ből 2 esetben tetten értük), 3 esetben sikeresen 
vettünk részt eltűnt személy felkutatásában, 73 
esetben adtunk jelzést az illetékes szerveknek és 
45 alkalommal nyújtottunk konkrét segítséget 
az állampolgároknak. Piliscsaba képviselő-tes-
tülete az egyesület beszámolóját elfogadta, és 
határozatában köszönetét fejezte ki a polgár-
őrségnek és teljes tagságának 2016-ban végzett 
önkéntes munkájukért, mellyel nagyban segítet-
ték a város közbiztonságának fenntartását.

A Piliscsabai Önkéntes Tűzoltók is hasznos 
munkát végeznek, mellyel ők is nagyban hoz-
zájárulnak Piliscsaba Város élet- és vagyonbiz-
tonságának fenntartásához. A katasztrófavéde-
lemmel kötött megállapodás szerinti vonulási 
területük Piliscsaba, Tinnye, Pilisjászfalu és kül-
területei, azonban kaptak már riasztást Perbál-
ra, Únyra és a piliscsévi körforgalomhoz is. Be-
avatkozásaik száma 2016-ban 83 eset volt, ebből 
műszaki mentést 44 alkalommal, tűzoltást 39 al-
kalommal végeztek. Az önkormányzattól kapott 
1 millió Ft-os támogatást egy korszerűbb gép-
járműfecskendő vásárlásába fektették be, mely-
nek teljes vételára 2,5 millió Ft volt. Az elszámo-

Piliscsaba Város Képviselő-
testülete április 11-én tárgyalta 
Piliscsaba elmúlt évi közbiz-
tonsági beszámolóit, a rend-
őrség, a polgárőrség és az 
önkéntes tűzoltóság kapcsán, 
erről szeretném Önöket az 
alábbiakban tájékoztatni.

lást a szerződésben foglaltak szerint határidőn 
belül teljesítették. Az egyesület mintegy 6 millió 
Ft értékű eszközbeszerzést hajtott végre, melyet 
pályázatokból, önkormányzati támogatásból, 
gyűjtésből, munkavállalásból sikerült megvaló-
sítani. A tavalyi évben 40 órás tűzoltótanfolya-
mot 3 fő, a (megkülönböztető jelzéssel ellátott 
gépjármű vezetésére jogosító) PÁV 1 vizsgát 1 fő 
végezte el sikeresen.

Ahol nincs közbiztonság, ott nem jó élni. 
A beszámolók tükrében kijelenthetjük, hogy 
az önkormányzat és a fenti szervezetek közös 
munkájának köszönhetően Piliscsaba továbbra 
is az ország biztonságos városai közé tartozik, és 
ezért a jövőben is mindent meg kell tennünk!

Simon Gyula
közrendvédelmi tanácsnok

KÖZbiztonságunk
Bűncselekmények kategóriák  

szerinti megoszlása

Piliscsaba 2016

Hulladékgazdálkodás rendjének 
megsértése

1

Közlekedésbiztonság elleni  
bűncselekmény

2

Csalás 6

Garázdaság 4

Hamis magánokirat felhasználása 1

Információs rendszer felhasználásával 
elkövetett csalás

4

Jármű önkényes elvétele 1

Ittas járművezetés 7

Kábítószer birtoklása 1

Kiskorú veszélyeztetése 4

Környezetkárosítás 1

Közokirat-hamisítás 1

Közúti baleset okozása 3

Lopás 39

Visszaélés lőfegyverrel 1

Okirattal visszaélés 2

Orgazdaság 1

Rongálás 3

Sikkasztás 1

Személyi szabadság megsértése 1

Testi sértés 1

Zaklatás 3

összes regisztrált bűncselekmény 94 A Városi  
Könyvtár 
májusi ajánlója

Lucinda Riley: 
Éjféli rózsa
Szívszorító és lelket 
melengető történetek  
a huszadik század  
elejének Angliájában  
és Indiájában.  

Mi MICSODA JUNIOR: 
 A vasút 

 Megtudhatjuk, mi 
hajtja a vonatot, hogyan állítják 

a váltókat, és hányféle vonat 
létezik.

Jo Nesbo: A megváltó
Egy héttel karácsony előtt Oslo 
legforgalmasabb bevásárlóutcáján 
agyonlövik a norvég üdvhadsereg 
egyik munkatársát…

Dr. Chris Mann:  
A második világháború  
nagy csatái
Szemléletesen és tárgyilagosan 
mutatja be a második világháború 
28 legjelentősebb csatáját.

Sarah J. Maas:  
A Court of Thrones 

and Roses – Tüskék és 
rózsák udvara

Egy lány és egy farkas  
mágikus története.
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KLARISSZA-HÁZ
Művelődési Információs  
Központ és Könyvtár
Templom tér 9. 

26/575-399,  
klarisszahaz@gmail.com, 
www.klarisszahaz.hu

2017    ÁPRILIS-MÁJUS

A KÖNYVTÁR NYITVATARTÁSA: 
Hétfő: zárva
Kedd–csütörtök: 10:00–18:00
Péntek: 8:00–18:00
Szombat: 8:00–12:00 
A könyvtár telefonszáma: 26/375-355
e-mail: konyvtarpiliscsaba@gmail.com

május

KALÁKA-KONCERT 
Előzenekar  
a KISCSOPORT zenekar 
Jegyek kaphatóak elővétel-
ben nyitvatartási időben vagy 
a helyszínen.

07
VASÁRNAP 10.30 

május

A ZENEIRODALOM 
KIEMELKEDŐ ALKOTÁSAI
Előadó: dr. Farkas Elek 
Téma: Erkel Ferenc Bánk bán  
című operája

18
CSÜTÖRTÖK 18.45

FERENCES-HÁZ
Béla király út 98–102.

A MIKK ÁLLANDÓ PROGRAMJAI: 
 
Maminbaba − Hordozós Latin  
Fitnesz (Kovács Anikó) hétfő, 10.00−11.30 

Néptánctanfolyam 6-14 éves  
gyerekeknek  (Timár Mihály) hétfő, 16.30

Szlovák nyelvtanfolyam (haladó)  
(Hamerszkiné Valovics Rozália,  

jelentkezés +36 70/456 3852)  

hétfő 17.00−18.30, gyermekkönyvtár 

Szlovák nyelvtanfolyam (kezdő)  
(Hamerszkiné Valovics Rozália,  

jelentkezés +36 70/456 3852) 

kedd 18.00−19.30, gyermekkönyvtár 

Amatőr festők klubja (Tánya Vasziljeva) 
kedd, 10.00−13.00

Mese Matató kézműves  
foglalkozás (Valachi Katalin, jelentkezés:   

+36 30/454 4520) csütörtök, 17.00−18.00 

Felnőtt színjátszókör  
(Pokrócz Enikő) csütörtök, 18.00 

Modern tánctanfolyam (Future Dance, 

Kelemen Krisztina) szerda, 17.00 –18.00

URADALMI HÁZ
Templom tér 13.

A FALUMÚZEUM NYITVATARTÁSA:  
Hétfő, kedd: zárva, szerda: 9:00-13:00 óráig 
Csütörtök: 9:00–13:00 óráig, péntek: zárva 
Szombat: 13:00–17:00 óráig

MŰVÉSZETI GALÉRIA:
Hétfő, kedd: zárva, szerda: 10.00–14.00 óráig  
Csütörtök: 14.00–18.00 óráig 
Péntek: zárva, szombat: 10.00–14.00 óráig 

Kézimunkaszakkör  
(Tóth Tamásné, információ: 26/373-262) 
kedd 16.00. A kézimunkaszakkör szeretettel 
várja az érdeklődőket!

május

KÖZÖSSÉGEK 
HETE 

Ismerje meg  
a piliscsabai 
hagyományokat, 
látogatás a Falu-
múzeumban

10-11
SZERDA−CSÜTÖRTÖK 9.30−13.00 

május

SZENT LÁSZLÓ  
ÉS ARANY JÁNOS  
EMLÉKEZETE 
A PPKE BTK Boldog Özséb 
Színtársulat előadása

09
KEDD 18.00 

KOLESZTERIN  
A TÁNYÉROMON 
avagy mese a szívbarát 
margarinról

18
CSÜTÖRTÖK 17.30

ZÖLDSÉG  
ÉLETMÓDKLUB 
Bajcsy-Zsilinszky u. 9. 

május

20
SZOMBAT 9.00−18.00

SZEPESI 
ERDÉSZETI SZKI
József Attila u. 4.

május

SZEPESI-NAP   
családoknak, kicsiknek  
és nagyoknak (a MIKK  

közreműködésével) 
Részletek a plakáton  
a 9. oldalon.

PROGRAMOK2017    MÁJUS-JÚNIUS

  06 07  08  09  10 11 12 13 14 15 16 17 18 19  20    21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 01  02  03    04    05    06    07 08 09 11 06

szombat vasárnap hétfő kedd szerda csütörtök péntek szombat vasárnap hétfő kedd szerda csütörtök péntek szombat vasárnap hétfő kedd szerda csütörtök péntek szombat vasárnap hétfő kedd szerda csütörtök péntek szombat vasárnap hétfő kedd szerda csütörtök szerda csütörtök szerda

május

TEMPLOM TÉR

VASÁRNAP 10.00

28 HŐSÖK NAPJA  
megemlékezés 
Részletek a plakáton  
a 4. oldalon.

május

VASÁRNAP 10.00

21 KIRÁNDULÁS  
AYNARD LOVAG VÁRÁBA 
Részletek a plakáton  
a 11. oldalon.

június

CSABA-KERT,  
TRIANONI EMLÉKMŰ

VASÁRNAP 16.30

04 TRIANONI  
MEGEMLÉKEZÉS  

május

SZABADTÉRI 
PROGRAMOK

SZOMBAT 11.00

13 PILISCSABAI 
NEGYVENESEK 
Rajt/cél: Erdészkert  
Szervező: a Piliscsabai  
Természetjáró Egyesület

május

PILISCSABA 
SPORTPÁLYA
József Attila utca 2.

SZOMBAT 14.00

13 IV. OVIFOCI KUPA   
a piliscsabai óvodák közötti 
hagyományos  
labdarúgó kupa

május

ÖRÖKBEFOGADÓI 
SZÜLŐKLUB 
Részvételi szándékot kérjük az 
info@eletunkjogaja.hu e-mail-
címen jelezni.

12
PÉNTEK 17.30

NAPSUGÁR 
ÓVODA

PÉNTEK – VASÁRNAP 18.00

12-14 EGYHÁZZENEI 
NAPOK 
Részletek a plaká-
ton a 11. oldalon.

május

3 HELYSZÍNEN

MÁJUS 12., PÉNTEK, 18.00
Klotildliget Plébániatemplom

Református Egyházmegye  
„VOX PASTORIS” lelkészkórusa 

(Nagyvárad – Románia)

Páduai Szent Antal Iskola Csöppek Kórusa  
és Cantarelle Gyermekkar 

(Piliscsaba-Klotildliget)

Ars Musica Kamarakórus (Esztergom)

Gárdonyi Református Egyházközség Kórusa

Hetényi Református Egyházközség Ifjúsági  
Énekkara (Szlovákia)

Páduai Szent Antal Iskola Ad lucum felicem 
Szülői Kórus (Piliscsaba-Klotildliget)

Összkar: Lotti: Regina coeli
vezényel: Matinné Romsics Judit

MÁJUS 13., SZOMBAT, 17.00 
Piliscsaba Plébániatemplom

Pilisszentiváni Vegyes Kórus

Székesfehérvári Ökumenikus Kórus

Dorogi Halleluja Kamarakórus

Veresegyházi Cantemus Kórus

Diósdi Nőikar

Örökifjú Zenebarátok Kórusa (Budapest)

Összkar: Lotti: Regina coeli
vezényel: Magyaróvári Viktor

MÁJUS 14., VASÁRNAP, 17.00
Pázmány Péter Katolikus Egyetem 
Bölcsészet- és Társadalomtudo-

mányi Kar Stephaneum díszterem
Pécsi Székesegyház Palestrina Kórus 

Szent Angéla Iskola Műhelykórus (Budapest) 

Liptószentmiklósi Laeto Animo Női Kórus (Szlovákia)

Maklári József Vegyeskórus (Perbál)

Szegedi Tudományegyetem Zeneművészeti Kar 
Gregorián Együttese

Esztergomi Balassa Bálint Vegyeskar
Összkar: Lotti: Regina coeli
vezényel: Reményi Károly

XXIII. PILISCSABAI  
EGYHÁZZENEI NAPOK 

2017. MÁJUS 12-14.

     
KIRÁNDULÁS  

AYNARD LOVAG VÁRÁBA
XI. emléktúra Piliscsaba 743 éves, 

1274. május 17-i határbejáró  
oklevelének tiszteletére,
Hajnár mezején keresztül,

Aynard lovag várának egykori helyére.

Időpont: 2017. május 21. (vasárnap)

Találkozó 10 órakor a Garancstetőn,  
a játszótérnél.Túratáv kb. 10 km, legnagyobb 

szintkülönbség kb. 100 m.
A kirándulás útvonala zárt természetvédelmi terü-
letet érint, kérjük, kutyát ne hozzanak magukkal! 
Kullancsriasztó és napolaj használata ajánlott!

Szervező:
Radványi Béla könyvtáros-történész,

Piliscsabai „Klotildliget” Községszépítő  
és Természetvédő Egyesület

Információ: 
radvanyi.bela820@gmail.com https://www.
facebook.com/groups/825573164164103/

május

VASÁRNAP 11.00

14 MADARAK  
ÉS FÁK NAPJA  
Helyszín: Szent Ferenc-tisztás 
Részletek a 16. oldalon.

május

SZOMBAT 16.00

13 JUHMÉRÉS
Pilisjászfalun a Rózsika utcá-
ban. A Piliscsabai Táncház 
Egyesület programja.

Történelmi megemlékezés  
II. Rákóczi Ferenc  

nagyságos fejedelemre.
Időpont: 2017. június 11-én 10 órai 

kezdettel a Klotild-téren, II. Rákóczi 
fejedelem mellszobránál.

MINDENKIT SZERETETTEL VÁRUNK! 
HA ELJÖSSZ,  

HOZZ EGY SZÁL VIRÁGOT!

    Tisztelettel:    
                          Ugrin András

Május 27. szombat, 18 óra

NÉPZENEI ÉVZÁRÓ KONCERT  
ÉS VIGADALOM 

a Piliscsabai Táncház Egyesület  
szervezésében
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 Mezihradszky Katalin,  
a másik tanító néni

OKTATÁS

Három évig nem indult első osztály a 
„Jókaiban”. Az iskola falain kívülre 
ez idő alatt leginkább a bizonytalan-

ság érzete jutott ki: Lesz vajon idén elsős je-
lentkező? Enged a KLIK új osztályt indítani? 
Lesz-e még ebből valaha rendes iskola? Nos, 
mint az intézmény igazgatója, Virágh Nor-
bertné fogalmazott: valójában a falak között 
folyt a munka, a tervezgetés, sőt az oktatás is. 
A különleges bánásmódot igénylő tanulóknak 
segíteni tudtak azzal, hogy a számukra megfe-
lelő iskolákba kerültek, ahol valódi segítséget 
kaphatnak. Akik pedig itt maradtak felső tago-
zaton, azok igazán jó helyen vannak. „Ők mind 
az én gyerekeim” – mondja csillogó szemmel 
Szauter Tünde tanárnő a szárnya alá vett nyol-
cadikosokról.

Az intézmény azonban fordulóponthoz ér-
kezett. Az alsó tagozat az idei tanévben kifut, 
a felső tagozat összlétszáma pedig szeptem-
bertől 19 lesz. Az iskola csaknem kiürül, itt az 
idő tehát a megújulásra. „Úgy láttuk, ez remek 
alkalom arra, hogy teljesen új iskolát csinál-
junk” – magyarázza Virághné Edit igazgatónő. 
„Tisztában vagyunk azzal, hogy szükség len-

óval indul, ami messze több, mint a minden-
napos testnevelés: hetente lovas oktatás az 
iskolával szomszédos lovardában, heti kétszer 
önvédelmi sportoktatás (taekwondo), két lab-
dás sportági alapozó foglalkozás, délutánon-
ként KRESZ- és kerékpároktatás, aerobik és ze-
nés torna. Ezenkívül elsőtől tanítanak angolt, 
tartanak infokommunikációs foglalkozást, lesz 
sakk és táblajáték alkalmazása a tanórákon. A 
gyerekek egész napos rendszerben tanulnak, 
így a mozgásos és egyéb tanórai foglalkozáso-
kat váltakoztatva, a kisdiákok figyelméhez és 
hatékonyságához igazodva tudják elosztani. A 
csengetési rendet a felsősökétől eltérően alakít-
ják ki, így a kicsik és a nagyok nem egyszerre 
lesznek szüneten. Házi feladatot nem visznek 
haza, a szülők dolga ugyanis nem a tanítás, ha-
nem az ellenőrzés és a megerősítés.

tanítói Garainé Cseszka Szilvia – aki angol 
nyelvoktató-tanító szakon végzett és később 
fejlesztőpedagógus diplomát is szerzett – és 
Medzihradszky Kati, aki közel 40 éves szakmai 
gyakorlatával, alapos módszertani felkészültsé-
gével várja a kisdiákokat. Testnevelő tanárunk 
Nagy Attila futballedző külföldi tapasztala-
tokkal is rendelkezik. Szauter Tünde tanárnő 
gyermekaerobik-oktató, labdássport-oktató, je-
lenleg ő vezeti az iskolában a labdás előkészítő 
foglalkozásokat. Katona Enikő aerobikedző, 
világkupa első helyezett aerobikversenyző, je-
lenleg aerobik utánpótlással foglalkozik. Lovas 
edzéseinket Blaschek László tréner koordinálja, 
Huber András fekete öves taekwondoedző pedig 
az önvédelmi oktatás felelőse. Ez a stáb az, aki a 
jelentkező elsőseinket fogadja.”

Lesz hol, lesz mivel?

„A sok mozgáshoz minden feltétel megvan az 
iskolában – folytatja Virágh Norbertné. – Tor-
natermünk 120 m2, tornaudvarunk kb. 1000 m2. 
A két évvel ezelőtti sikeres TÁMOP pályázaton 
nyert összegből számos sporteszközt és felszere-
lést szereztünk be, ezekkel remekül el vagyunk 
látva. Ezenkívül készül a felújítási tervünk az 
iskolára. Ha sikerül beindítani az osztályt, nyá-
ron felújítjuk a tornatermet és a vizesblokkot, és 
ígéretünk van a tankerülettől az elsős tantermek 
új berendezésére is. Mindenük meglesz, amiért 
egy pesti iskolában szülők százezreket fizetnek, 
csak itt ingyen.”

Felmerül a kérdés, hogy mi lesz a nagy 
iskolaépület maradék helyiségeiben. A terv 
az, hogy három külön, térben is elválasztott 
funkciót kap az épület: egyfelől itt működik 
majd az induló Piliscsabai Általános Iskola, 

másfelől itt kap helyet a tizenkilenc felsős 
diák, a fennmaradó helyre pedig beköltözik 
a kerületi módszertani központ, az utazó 
gyógypedagógiai hálózat irodája, ami a kör-
nyékbeli SNI-s gyermekek ellátását végzi.

De lesz-e gyerek?

Amikor e cikk íródik, még a beiratkozási idő-
szak előtt vagyunk, tehát nem tudni, hogy si-
kerül-e megtölteni a kereteket. Mire ugyanis 
a fenntartó jóváhagyta az iskola stratégiáját, 
már csak két hét maradt a jelentkezési határ-
időig, ennyi idő alatt kell összeverbuválni a 
kellő számú jelentkezőt. Ha tizenöt elsős ösz-
szegyűlik, mindenképp elindul az osztály. De 
az igazgatónő elszánt: kész harcolni keveseb-
bel is a lehetőségért. Májusban várható pót-
beiratkozás, és messze még a szeptember… 
A Klarissza-házban tartott szülői tájékoztató 
fórumon kevesen voltak, de vannak érdek-
lődő szülők nemcsak Piliscsabáról, hanem 
Jászfaluról és más környékbeli településről is. 
A tantestület bizakodó, és nagyon várja, hogy 
beindulhasson a munka, hogy legyen kit ta-
nítgatni, nevelgetni, szeretgetni.

A TÁCSIK PÉKSÉG  
és CUKRÁSZDA 

gyakorlott és kezdő pék, cukrász, 
valamint kézilány kollégákat keres. 

Érdeklődni lehet:
T és T Kerekedelmi Kft.

2085. Pilisvörösvár, Piliscsabai u 64. sz.
alatti mintaboltban, illetve  

a 06 26 330 109, 06 26 330 246  
telefonszámokon.

álláspontját a tervekkel kapcsolatban. Ag-
godalmát fejezte ki, hogy a tanterv nem 
túl speciális-e ahhoz, hogy mindenkinek 
megfeleljen és leszögezte, hogy nem tudja 
anyagilag támogatni a fejlesztéseket – igaz, 
ez az iskolák működtetésének államosítá-
sával nem is feladata. Így szól az összegző 
álláspont: 

1. Alapvető szükséglet Piliscsabán egy 
állami fenntartású, normál tantervű általá-
nos iskola működtetése, melynek társadalmi 
alapjai adottak a településen. 
2. Fontos a helyi lakosság tanulási nehéz-
séggel küzdő, adott esetben sajátos nevelési 
igényű tanulóinak nevelése, oktatása oly 
módon, hogy ez a település egyébként is ne-
héz szociális viszonyait ne terhelje tovább. 
3. A vázolt pedagógiai elképzelés gyakor-
lati megvalósulás esetén a jelenlegi műszaki 
adottságokat jelentősen meghaladja. Pilis-
csaba Város Önkormányzata nincs abban a 
helyzetben, hogy a szükséges fejlesztésekhez 
anyagilag hozzá tudjon járulni.

Hozzá kell tenni, hogy bár saját ereje 
nincs a városnak, elbírálásra vár egy pá-
lyázat, amelyet az önkormányzat az iskola-
épület részleges felújítására nyújtott be. Ha 
sikeres lesz, kívülről felújítják az épületet, 
és kicserélik a kazánt.

Azzal minden érintett tisztában van, 
hogy az iskolakérdés megoldása nagyon 
fontos volna, de a téma összetett, és a prob-
lémák hosszú évekkel ezelőtt kezdődött fo-
lyamatokban és döntésekben gyökereznek, 
amelyek megoldására nincs kész recept. 
Arra sincs garancia, hogy a jelenlegi terv 
beválik. Annyit szögezhetünk le mindösz-
sze, hogy ha a szülők is úgy akarják, a je-
lenlegi helyzetben Piliscsaba kap egy esélyt 
arra, hogy konszolidálódjon az általános 
iskolai oktatás helyzete. Vagy legalábbis 
elinduljon valami. A hangsúly itt a szülők 
akaratán van, ebben a pillanatban ugyan-
is náluk van a labda. Rajtuk múlik, hogy 
szavaznak-e bizalmat a programnak és a 
csapatnak. Ahogy az igazgatónő fogalma-
zott: volt már példa korábban arra, hogy a 
szülői akarat létrehozott egy iskolát, itt van 
ugyanis a Hauck. De nem született más-
ként a Piliscsabai Palánta Általános Iskola 
sem, amelybe ma már Vörösvárra jár át 
számos piliscsabai diák. 

A lehetőség tehát egyelőre adott, hogy 
marad-e, arról a beiratkozás után lehet 
majd többet tudni.

Sólyom Ágnes

Garainé Cseszka Szilvia, az  
egyik leendő elsős tanítő

ÚJ TANÉV  
ÚJ REMÉNYEK

ne Piliscsabán egy olyan iskolára, amely nem 
szegregál, amely nem a problémás és kezelhe-
tetlen gyerekek gyűjtőhelye, hanem valódi alter-
natívát kínál azok számára, akik sem egyházi, 
sem nemzetiségi iskolába nem szeretnék adni 
gyermeküket.” Ám egy ilyen iskola csak akkor 
jöhet létre, ha megvannak hozzá a feltételek: 
jó tanítók, egy versenyképes pedagógiai prog-
ram, elszánt iskolavezetés, tárgyi feltételek, 
fenntartói jóváhagyás… na és persze gyere-
kek. „Ezek közül minden együtt van, már csak 
a gyerekeket várjuk.”

Álomiskola

Az iskola olyan pedagógiai programot állított 
össze, ami megfelel a 21. századi elvárásoknak. 
A kisdiákoknak sok élményt, rengeteg mozgást 
és személyes odafigyelést ígér, a legmodernebb 
pedagógiai elveknek megfelelően. A szeptem-
bertől indítandó első osztály sport fakultáci-

Virágh 
 Norbertné, 
az iskola 
igazgatója

A tanító nénik

A 15 fősre tervezett osztálynak nem egy, ha-
nem két tanító nénije lesz, így még több figye-
lem jut a gyerekekre. „Leendő első osztályunk 

Jó-e ez a városnak?

Az iskola programjának összeállításához az a 
felmérés szolgált alapul, amelyet tavaly készí-
tett az önkormányzat. A kérdőíveket a piliscsa-
bai óvodákban töltötték ki a szülők az általános 
iskolai beiskolázással kapcsolatban. Az ered-
mény azt mutatta, hogy Piliscsabán egy olyan 
általános iskolára van szükség, mely felekezeti 
és politikai hovatartozástól mentesen tudja fo-
gadni a jelentkezőket, és amely megfelelő fej-
lesztő foglalkozásokat tud biztosítani a tanulási 
nehézséggel küzdő tanulóknak. 

Ezenkívül a legtöbb érintett a sportot és az 
angolt látná szívesen a diákok órarendjében. 
Piliscsaba Szociális Térképének elkészültével 
az is kiderült, hogy a piliscsabai általános is-
kolai korosztály 40%-a nem Piliscsabán veszi 
igénybe az általános iskolai oktatást.

Az iskola átszervezéséről az érdi tankerületi 
központ vezetője, Sárközi Márta levélben tá-
jékoztatta az önkormányzatot, amire válaszul 
a képviselő-testület megfogalmazta a város 
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A tavalyelőtt megkezdett és tavaly kivitelezett bővítést köve-
tően újból egy kisebb beruházásra szántuk el magunkat. A 
korábban informatika csoportszobaként használt termet az 

udvar felé megnagyobbítjuk és ezzel egy teljes értékű osztálytermet 
tudunk kialakítani. Mivel minden informatikát tanuló diák számára 
notebook áll rendelkezésre, ezért ilyen típusú teremre a régi formájá-
ban már nincs szükségünk. Annál égetőbb viszont a megnövekedett 
diáklétszámunk és a jelentős számú csoportbontás miatt kialakult te-
remhiány orvoslása. A most kialakítandó terem − az igényeknek meg-
felelően − vagy osztályteremként, vagy pedig csoportbontásokhoz is 
alkalmas szaktanteremként lesz hasznosítva. A korábbi beruházáshoz 
hasonlóan Piliscsaba Város Önkormányzata erkölcsi támogatásán 
felül anyagiak tekintetében is segítséget nyújt iskolánknak az építke-
zés lebonyolításához. A város jelentős, 2 000 000 Ft-os támogatást sza-
vazott meg a tulajdonát képező, de a Hauck János Német Nemzetiségi 
Általános Iskola használatában és vagyonkezelésében álló ingatlanon 
megvalósuló fejlesztéshez. A fenntartó Piliscsabai Német Nemzetiségi 
Önkormányzat és az iskola nevében köszönöm a város támogatását és 
a köznevelés helyben történő megerősítésének érdekében tett lépéseit. 

A hatályos építési engedély birtokában kijelenthetem, hogy 2017 
szeptemberétől ismét tovább bővülnek azok a lehetőségek, amelyek 
hozzájárulnak még több piliscsabai diák magas színvonalú, helyben 
történő neveléséhez, oktatásához.

Ruskó András igazgató

Solymáron rendezték meg a Magyar Vöröskereszt és a Magyar 
Ifjúsági Vöröskereszt Csecsemőgondozási versenyének területi 
fordulóját, amelynek keretében idén 22. alkalommal mérték 

össze tudásukat az általános és középiskolás fiatalok. Ebben az évben 
először Piliscsaba fiataljai is részt vettek az eseményen, és mindkét 
piliscsabai csapat 2. helyezést ért el, mindössze egyetlen ponttal lema-
radva a továbbjutó első helyezettől. Mindezt kevés felkészülési idővel 
érték el, ezért nagyon bizakodóan várjuk a jövő évi versenyt, hiszen 
már most is nagyon jól felkészült, lelkes csapat képviselte városunkat, 
jövőre is büszkék leszünk rájuk. Köszönjük szépen Csikyné Fodor 
Mária iskolavédőnő kiváló felkészítő munkáját! 

A két csapat, akikre nagyon büszkék vagyunk, és akiknek szintén 
köszönjük, hogy helytálltak és kiemelkedően képviselték Piliscsabát: 
Ifjúsági csapat tagjai: Manninger Melinda, Krausz Virág, Belicza Bar-
bara. Gyermekcsapat tagjai: Csiky Emese Zsófia, Fárizs Berta, Torma 
Lili. Gratulálunk nektek!

A verseny a megyei fordulóval folytatódik, majd az országos döntő 
házigazdája Piliscsaba lesz, a május 27-i hétvégén közel 200 vendéget 
üdvözölhetünk városunkban.

Dobronyi Melinda
Piliscsaba Vöröskereszt Alapszervezet

Bővítés a Hauck iskolában Csecsemőgondozásból  
kiváló

NEMZETISÉG  

Büszkék vagyunk rá, hogy ez a verseny 
más, mint a többi, környékbeli borver-
seny. Mi teszi mégis különlegessé? Nem 

elsősorban a versengés a fontos, habár a meg-
mérettetés tisztasága elsődleges. Számunkra 
sokkal lényegesebb a közösségi összetartás és a 
hagyományőrzés. Hagyományokat pedig sok-
féleképpen lehet őrizni. Mi a piliscsabai borké-
szítő hagyományt, a jó hangulatú kisközösségi 
családiasságot ezzel a meghívásos borverseny-
nyel kívánjuk életben tartani. Ezért rendeztük 
meg immár 5. alkalommal a piliscsabai borá-
szok borversenyét.

Szakmai zsűrink munkáját évek óta segítik 
Bácskai János és Pálfy Péter urak. A zsűri elnö-
ke már 5. alkalommal Györe Dániel volt. A bo-
rok regisztrációja a versenyt megelőző napon 
történt: egységes borköpenyben, sorszámozva 
és lepecsételve kerültek a zsűri és a vendégek 
poharába. Hagyomány szintén, hogy a tisztelt 
közönség és a meghívottak is kóstoltak, zsűriz-
nek. Az arany, ezüst, bronz minősítésekkel és 
különdíjakkal egy időben kerültek kiosztásra 
a közönségszavazatok alapján a kategóriák kö-
zönségdíjai is.

Néhány, évek óta részt vevő borásztól nem 
érkezett minta, erre technikai okok miatt ke-
rült sor. Kívánjuk, hogy a távolmaradók az idei 

V. Piliscsabai Borverseny

évben sikeresebbek legyenek. Bármennyi-
re is igyekszünk olyan időpontot választa-
ni, amely nem ütközik más, környékbeli 
versenyekkel, ez az idén sem sikerült teljes 
mértékben. De ha a borászok nem is vol-
tak mind jelen, azért a boruk, a munkájuk 
képviselte őket. Az este zárásaként nyerte-
sek és díjazottak, zsűritagok és családtagok 
jó hangulatban vacsoráztak és fogyasztot-
ták a pályázott nedűket.

Köszönet a sok finom, házi sütemé-
nyért és a vendéglátásban, szervezésben 
nyújtott segítségért a Piliscsabai Németek 
Kulturális Egyesülete tagjainak és Gáspár 
Csabának, aki a Szomor Farm termékeiből 
varázsolt ízletes vacsorát.

A csabai borok továbbra is ott vannak 
a családi asztalokon, és bizonyosan néhá-
nyukat a templomba is elviszik Szent János 
napján. Ha nem is helyben termett szőlő-
ből, de szeretettel készülve, csabai pincék-
ben pihenve most is szerencsét és egészsé-
get hoznak minden kóstolójuknak. Legyen 
sikeres szürete, jó bora minden gazdának a 
következő borversenyünkig!

Bőhm Krisztina kulturális referens 
www.piliscsabainemetek.hu 

Képek: Simon Gyula

Ősszel kaptuk a meghívást a tarjáni német nemzetiségi általános 
iskolából, hogy szívesen látnának vendégül bennünket vala-
milyen német nyelvű előadással. Mivel az első évfolyamba sok 

szerepelni vágyó, lelkes tanuló jár, szívesen vállalkoztunk a feladatra. 
Nagy lendülettel vetettük bele magunkat a tanulásba. Néhányan már 
az óvodában is találkoztak a német nyelvvel, de a többiek is gyorsan 
megkedvelték. Tudásszomjukra, lelkesedésükre, a szülők és a kollégáim 
segítségére építve belevágtunk a darab összeállításába, a szövegkönyv 
elkészítésébe. 

A színdarabban olyan énekek, táncok, mondókák, versek szerepel-
nek, melyeket az év során közösen mindannyian begyakoroltunk. Az 
előadásunk a Brémai muzsikusok címet kapta. Sikerült – a tanultakat a 
Grimm-mese cselekményével ötvözve – olyan történetet írni, melyben 
az összes diák szerepet vállalhatott kedve szerint. Persze a darab menet 
közben folyton formálódott, rengeteg tanulói ötlettel gazdagodott. A 
gyerekek közül többen a helyenként korosztályuknál nehezebb szintű 
szöveggel, a viccmeséléssel, a párbeszédes jelenetek eljátszásával is sike-
resen megbirkóztak. A szereposztás kialakítása viszont nagyon nehéz-
nek bizonyult, mert sokan többféle feladatra is jelentkeztek, muszáj volt 
választani közülük olykor. A próbák a német nyelvű tanórákon folytak, 
közben kialakult az is, hogy a kellékeket, díszleteket kik és hogyan tud-

ják a legügyesebben mozgatni. Belejöttek, milyen módon lehet segíteni 
a társaknak. Közösséggé, „társulattá” váltunk, ahol akkor jó lenni, ha 
mindenkinek megtaláltuk a testhezálló feladatát, melyben fontos és elé-
gedett lehet.

Itt köszönöm meg az összes közreműködőnknek, segítőnknek, támo-
gatónknak, hogy mellénk állt. Külön köszönet Taraba Noémi kollégám-
nak, aki a színfalak mögött végzett komoly munkát.

Izgatottan vártuk a bemutató napját. 2017. április 7. reggel fél 8: a 
buszunk megtelik gyerekkel + félszobányi kellék, díszlet + segítő felnőt-
tek. Utazás: mégsem bírom a buszt, nem hoztam ünneplőt… Ott már 
vártak: pogácsa, frissítő, kedves emberek… Előkészületek: térmikrofon, 
ugye a hangosító mindent megértett, de jó, hogy ma már végre elhoztad 
a kellékeidet… Megnyitó: köszöntő, zsűri, Jézusom, így kezdődik a da-
rabunk. A világot jelentő deszkák: minden(ki) a helyére kerül, életre kel, 
a maximumot hozza. Szeret a közönség, nevet, tapsol, gratulál. Aztán 
megnézzük, hogy csinálják a nagyok, most mi tapsolunk. Séta, tájház, 
séta… Levesestál, második fogás, torta, hiszen mindenki nyert… Okle-
vél, búcsúzás/pakolás, sietünk, majd jöjjetek megint… Esik… Nem baj, 
jól muzsikáltunk…
Gott sei Dank!

Tiba Gáborné

Német nyelvű  
színjátszó Tarjánban

A Hauck János Német Nemzetiségi Általános 
Iskola 1. osztályos tanulói színházi fesztiválon 
vehettek részt a magyarországi német nemze-
tiségi önkormányzatok országos szervezetének 
támogatásával.

Nemrég testvérvárosunk borversenyén 
vettünk részt: március 24. a bormin-
ták leadása, március 31. az ünnepélyes 

eredményhirdetés napja volt. Önkormányza-
tunk kivitte a borokat és az eredményhirde-
tésre a borászokat is. Komoly megmérettetés 
volt, hiszen a versenyen összesen 282 kü-
lönféle borminta vett részt, ebből 60 vörös, 
181 fehér és 41 rozé. A piliscsabai borászok 
1 arany- (Gáll József), 7 ezüst- és 6 bronzér-
met nyertek, és 2 oklevelet kaptak. Sokat ta-
nulhattunk a különféle borok kóstolgatása és 
a borászokkal való beszélgetések alkalmával. 
A hangulatos vacsora, a finom borok min-
denkit meggyőztek arról, hogy a következő 
évben is ott a helyünk, hogy Piliscsaba hír-
nevét öregbíthessük. 

Május 20-án a Szepesi-napon vendégünk 
lesz Veľký Lapáš fiatal fafaragója, Peter Šrank, 
aki délutánig ismét valami érdekeset farag a 
szakközépiskolának, a bagoly és az őzbak 
mellé. Szívesen fogadunk minden látogatót a 
reggel 9-kor  kezdődő rendezvényen.

Szlovák nyelvtanfolyamainkon a tanulók 
lelkesek, és mindkét csoport erőteljesen halad 
a készségszintű nyelvhasználat irányába. A 
Krížom-krážom Slovenčina tankönyvet, va-
lamint munkafüzetet használjuk, és továbbra 
is várjuk a tanulni vágyók csatlakozását.

Augusztus 12-én emlékezünk a 70 éve 
történt magyar−szlovák lakosságcsere ese-
ményére. Mindenki segítségét kérjük, aki-
nek van adata a Piliscsabáról kitelepültekről, 
vagy azok hozzátartozóiról. Szívesen foga-
dunk képeslapokat, fényképeket abból az 
időből.

KaGaToRo

Tavaszi  
készülődés

A piliscsabai németek kitelepítésé-
nek 71. évfordulóján, a kitelepítési 
emlékműnél a Hauck János Né-

met Nemzetiségi Általános Iskola diákjai 
versekkel, dalokkal emlékeztek. Beszédet 
mondott Tázer Pálné NNÖ elnök és Szilágyi 
Szabolcs atya. Hauck János, Piliscsaba dísz-
polgára emléktáblájánál is koszorúztunk. A 
megemlékezést szentmise zárta. Köszönjük 
mindenkinek, aki megtisztelt bennünket 
jelenlétével. A megemlékezésről bővebben 
a www.piliscsabainemetek.hu oldalon ol-
vashatnak. Képek: Szabó János

Vertreibung
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HÍREK 
Aranyos PAFC-osok

Igazán mozgalmas hónapot tudhatnak há-
tuk mögött az aerobik szakosztály versenyzői. 
Március 24-én a Vasas SC versenyén legifjabb 
versenyzőink arany minősítést szereztek (Ko-
vács Borbála, Rakóczki Réka, Nagy Villő, Kiss 
Johanna, Domokos Dalma, Skáre Csenge, Skáre 
Zselyke, Sághy Hanna, Gangel Hedvig, Blaschek 
Fruzsina, Regőczi Zsófia).

Április első hétvégéjén felnőtt női 
stepcsapatunk a Magyar Kupa első fordulóján 
aranyérmet szerzett (Csizi Melinda, Falvi Zsó-
fia, Hettyey Ágota, Szauter Tünde, Rakóczki 
Mária, Vadászi Kitti, Vágvölgyi Anikó).

Domokos Dalma első országos versenyén 
UP2 lány egyéniben a 24. helyen végzett. Ápri-
lis 2-án Falvi Zsófia felnőtt női egyéniben a 12. 
helyen zárt. Sportaerobikosaink: Kiss Kinga és 
Kiss Borbála UP2 csoportban és aerodance-ben 
7., trióban 8. helyen végzett, míg Szauter Zita 
UP1 trióban 4., aerodance-ben 5., egyéniben 7. 
helyen zárt.

Április 8-án a 18. Szlovák Openen Szauter 
Zita a majd 50 fős mezőnyből a 11. helyen vég-
zett egyéniben. 9-én Kiss Borbála és Kiss Kinga 

Vigyáz(z)unk a pályánkra!

GYERE TE IS FOCIZNI! 

Sokan emlékezünk még arra, milyen volt 
a focipályánk „azelőtt”, idestova 20 éve. 
A homokos-kavicsos talajon inkább nőtt 

a királydinnye néhány gazfajtával, mint gyep, 
külön tudást igényelt azon játszani... Megváltást 
jelentett akkor a felújítás, ám azóta egyre többen 
használjuk közben várossá fejlődött lakóhe-
lyünk sportolóiként a játékteret, és mára eljött 
az ideje, hogy gondoskodjunk róla és jobban 
óvjuk. A télen a legkopottabb területeket gyep-
tégláztuk, és a foltokat folyamatosan pótoljuk. 
Béreltünk és vásároltunk is speciális célszer-
számokat, amikkel célirányosan megkezdtük 
a gyepszőnyeg minőségét javítani, valamint 
komoly összeget költünk tápanyagokra, műtrá-
gyákra. Nagy előrelépés ebben, hogy sikerült 

A PSE darts szakosztálya már egy ideje 
sikeresen működik, de megalakulása 
óta vártuk azt a pillanatot, ami vég-

re eljött, hogy a sportpálya melletti kis házat 
„Darts Házzá” minősíthessék. Most kezdőd-
het az egyre népszerűbb sportnak a csabai 
virágzása, hiszen egy nagyon hangulatos ott-
honra, igazi klubhelyiségre leltek sportköz-
pontunkban. Köszönet érte városatyáinknak!

Gáspár Zsolt

Szeretettel várunk korosztályos csapatainkba! Helyszín: Piliscsaba, Béla király út 2−4.

Edzések ideje:

Lányok, nők: hétfő, csütörtök 17.30−19.00
U7 (2010−2011-es születésűek): szerda, péntek 17.30−18.30
U9 (2008−2009-es születésűek): szerda, péntek 16.30−18.00

U11 (2006−2007-es születésűek): kedd, csütörtök 16.30−18.00
U13-U14 (2003−2004−2005-ös születésűek): szerda, péntek 18.30−20.00

U16 (2001−2002−2003-as születésűek): kedd, csütörtök 18.00−20.00
U19 (1997−2000-es születésűek): szerda,péntek 18.30−20.30

Felnőtt férfi: kedd, csütörtök 18.30−20.00
Találkozzunk a pályán!

Focitáborok ideje:

2011–2010–2009–2008-as korosztályok: 2017. június 26−30.
2007–2006–2005–2004-es korosztályok: 2017. július 3−7.

További fényképek, információk: https://www.facebook.com/piliscsabase/

MADARAK  
és FÁK napja 

TALÁLKOZÓ:
2017. május 14. 

11.00 órakor 
a MOL-kút melletti  

sorompónál
(az egyetemi buszmegállóval  

szemben a 10-es útnál)

MEGHÍVÓ

A Csabagyöngye Egyesület  

2017-ben is hagyományosan megszervezi 

és megrendezi a Madarak és Fák napja 

rendezvényét, amelyet összekötünk a 

MOL-Erdei sétány megnyitójának 8. 

évfordulójával.  Ezeknek örömére  

rendezzük meg ezt az eseményt  

a Szent Ferenc-tisztáson.

PROGRAM: 
 Laza kis túra a Csabai Gomba felé (kb. 

25 perc séta, a  Csabagyöngyéről is be 

lehet sétálni)

 étel, ital és vidám beszélgetés

MINDENKIT  
SZERETETTEL VÁRUNK!

Csabagyöngye Környezetvédelmi  
Érdekvédelmi Egyesület
2081 Piliscsaba, Kilátó u. 9.
E-mail: pilis.csabagyongye@t-online.hu
www.piliscsabagyongye.hu

aerodance-ben az 5. helyen zárt. A 17 országot 
felvonultató versenyen kiválóan szerepeltek a 
gyerekek. 

Köszönjük a felkészítést Katona Enikőnek 
– utánpótlás és felnőtt versenyzők –, valamint 
sportaerobikosaink edzőinek: Bucsánszkiné 
Szloboda Évának, Dóczi Dorottyának és Király 
Bélának.

Egy sima egy fordított

NB II-es férfi felnőtt labdarúgó csapatunk szak-
mai igazgatója április elsejével távozott a klub-
tól. Kun István az MLSZ utánpótlás szakmai 
munkájáért felelős bizottságban kapott megtisz-
telő feladatot, ám ez kizárta a klubcsapatnál tör-
ténő edzői feladatok ellátását, így bár fájón, de el 
kellett engedjük a remek szakembert. Az év hát-
ralévő mérkőzésein régi-új edzőnk, Papp Tibor 
irányítja a gárdát. A cél továbbra is éremszerzés.

A felsőházi rájátszásban Csömörön egy 4-4-
es döntetlen után hazai pályán az Airnergy FC 
kiváló erőkből álló csapatát fogadta klubunk, 
amely mérkőzésen 5-3-as hazai sikert könyvel-
hettünk el. A több, korábbi NB I-es játékost is 
soraiban tudó Romhány SE elleni hazai derbi 
sajnos nem sikerült olyan fényesen, mint az első 
rájátszásbéli összecsapás, amikor is Romhány-
ban döntetlent játszott csapatunk. A visszavá-
gón vereséget szenvedtünk ugyan, de ezzel még 
nem szállt el a remény az éremszerzésre.

NB II-es női csapatunk idegenben a Gerjéni 
SK ellen aratott 4-2-es győzelmével a rájátszás 3. 
helyén áll. Soron következő ellenfele a jó erők-
ből álló Nyírség NSC csapata lesz hazai pályán 
Sersztnyev Richárd tanítványainak. Szépen fej-
lődik női szakágunk élcsapata, így a Nyírség el-
leni mérkőzésen minden esély megvan a csapat 
számára, hogy hazai körülmények között újabb 
sikert arasson.

PAFC média

egy karbantartót is megnyernünk az ügynek, 
László Márk lelkiismeretes munkája nagy kincs 
nekünk. Ezúton is kérjük kedves lakótársainkat, 
hogy NE HASZNÁLJÁK privát a nagy pályát, 
mert az a szervezett sportnak van fenntartva, 
így is terhelhetőségének határait feszegetjük. 
Akik szeretnének focizni, azok jelentkezzenek a 
korosztályos csapatoknál, de figyelmükbe ajánl-
juk  két műfüves pályánkat is, melyeket kedvező 
áron adunk bérbe 6000, illetve 4000 forint/óra 
áron. Hálásak vagyunk a megértésért!

Ezúton is köszönjük a szülőknek, szurkoló-
inknak a virágokat, palántákat, amiket folya-
matosan hoznak, s melyekkel az otthonunkat 
még szebbé varázsolják. 

Gáspár Zsolt

PILISCSABAI  
NEGYVENESEK

JUBILEUMI, 
10. TELJESÍTMÉNYTÚRA,  

UTOLSÓ RENDEZÉS!

IDŐPONT: 2017. 05. 13.

RAJT/CÉL: PILISCSABA,  
ERDÉSZKERT  

(BAJCSY-ZS. U. 44.)

Távok: 

43 KM XL: indulás reggel 7−9-ig, 
nevezési díj 1000 Ft,  

szintidő 11 óra

39 KM L: indulás reggel 7−9-ig,  
nevezési díj 1000 Ft,  

szintidő 11 óra

25 KM: indulás reggel 7−9-ig,  
nevezési díj 700 Ft, szintidő 7 óra 

12 KM JUBILEUMI TÁV:  
indulás reggel 9−11-ig,  

nevezési díj 400 Ft 

7,8 KM CSALÁDI TÁV:  
indulás reggel 9−11-ig,  

nevezési díj 400 Ft, szintidő 4 óra

 A sikeres teljesítők  
emléklapot, kitűzőt kapnak,  

valamennyi teljesítő pedig teát, csokit, 
a hosszabb távokon almát, vizet is.

Részletek az egyesület honlapján: 

WWW.PI-TE.MAZE.HU 

DARTS 
nagy dobás
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Bea Johnson zerowastehome.com néven egy nagyon közkedvelt 
környezettudatos blogot vezet (zero waste home = nulla hulladé-
kot termelő háztartás). A kaliforniai hölgy azért fontos történe-

tünkben, mert ő ihlette a piliscsabai csomagolásmentes bolt ötletét.
Magánemberként sokat gondolkodtam azon, hogyan tudnám mini-

málisra csökkenteni a saját háztartásunkban keletkezett hulladék meny-
nyiségét, aztán hirtelen rájöttem, hogy tulajdonképpen én magam is 
elindíthatnék egy ilyen kezdeményezést. Ekkor merült fel a piliscsabai 
környezettudatos bolt gondolata. Azonnal tudtam, hogy ez egy olyan 
terv, amit meg tudok valósítani és örömet fog okozni – nem csak nekem, 
de a településen élő embereknek is.

Mindig fontosnak tartottam, hogy egészségesen étkezzünk, megpró-
báltam a lehető legkevesebb adalékanyagot és tartósítószert tartalmazó 
termékeket felkutatni – vagyis mindezt most csak össze kellett fogni, 
kidolgozni egy koncepciót és megtalálni a megfelelő helyet a boltnak.
Piliscsaba Klotildliget részén amúgy is volt már igény élelmiszerboltra, 
ráadásul nagyon sok ismerősöm jelezte, hogy szívesen vásárolna egy 
ilyen profilú üzletben, hát belevágtam.

Az előkészület nem volt zökkenőmentes, nagyon sok időt töltöttem 
el azzal, hogy kiválasszam a megfelelő beszállítókat. A termékpalet-
ta összeállításánál kiemelt fontosságú volt, hogy az adott élelmiszerek 
minél közelebbről érkezzenek, és ne tartalmazzanak tartósítószert vagy 
egyéb adalékanyagokat. 

Mindenkire számítok, aki a környéken él és a gyakorlatban is fontos 
számára a környezettudatos vásárlás, vagy csak egyszerűen finom és jó 
minőségű élelmiszert szeretne vásárolni.

Ez a bolt számomra nem csak „egy” üzlet – benne van az életfilozófi-
ám, a hitem és nagyon sok munkám. Üzletvezetőként is arra törekszem, 
hogy a vásárlók itt ne csak automatikusan vásároljanak, hanem kapja-
nak felvilágosítást arról, hogy milyen terméket vesznek, kitől, hogy ké-
szült, mitől különleges. Szeretném a környezettudatos életmódot minél 
szélesebb körben terjeszteni, felhívni a figyelmet a hulladék csökkenté-
sének fontosságára, a pazarlás elkerülésére, az idényjellegű zöldség és 
gyümölcs fogyasztásának hatásaira, összességében segíteni a vásárlókat 
– és ezzel együtt a piliscsabai közösséget – egy környezettudatosabb élet 
kialakításában.

Várok mindenkit szeretettel!
 

Sipos Melinda – Ligeti Bolt
www.csomagolasmentes.hu

facebook.com/csomagolasmentes 
Piliscsaba, Szent László király útja 48.

(Klotild Pizzéria épületében, jobbra hátul az udvarban)
Nyitvatartás: H–P: 8–18, Sz: 7–13



20


